Nos itaque iustis ac iuri consonis literis nostris similiter 
privilegialibus inseri et transcribi atque copiari fecimus pro 
eodem ad cautelam. Datum feria sexta proxima post festum 
Penthecostes, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo, 
religiosis viris et honestis fratribus Bandono preceptore, Fran
cisco lectore et Blasio custode ecclesie nostre predicte, cunctis- 
que fratribus nostris iugiter famulantibus regi sempiterno.

Eredetije hártyán függő pecséttel, fase. 50, Nr. 6 jelzet alatt.

97 .
1390 október 7. A sági konvent Chehy Miklós fia István kérésére 
átírja Vilmos pécsi püspök 1362 márczius 30-ikán kelt oklevelét, 
melyet Syraki Phile fia Chanow és testvére László királyi kötelező

levél erejénél fogva felmutattak.

Nos Johannes prepositus et conventus monasterii beate 
Virginis de Sagh memorie commendantes tenore presencium 
significamus quibus expedit universis, quod cum iuxta con- 
tinenciam literarum regalium obligatoriarum patenter confec
tarum sub pena trium marcarum sine iudicis porcione Chanow, 
filius Phile de Syrak et Ladislaus, frater suus uterinus de 
eadem Stephano, filio Nicolai de Chehy quedam paria literarum 
empcionalium factum possessionis Kezew tangentis (így) octavo 
die festi beati Michaelis archangeli (okt. 6.) proxime preterito 
sub sigillo nostri conventus dare assumpsisset, tandem ipso 
termino adveniente iidem Chano et Ladislaus premissas literas 
empcionales privilegialiter confectas iuxta eorundem assump
tum coram nobis presentarunt habentes hunc tenorem. 
(Vilmos pécsi püspök 1362 márczius 30-ikán kelt oklevele. 
Lásd 61. sz. a.)
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Nos igitur iustis et legittimis peticionibus prefati Stephani, 
filii Nicolai favorabiliter inclinati paria seu tenores dictarum 
literarum per ipsos Chano et Ladislaum modo premisso coram 
nobis productarum de verbo ad verbum sine augmento et 
diminucione aliquali presentibus literis nostris privilegialibus 
inseri et transscribi facientes eidem Stephano duximus con
cedendas. Datum secundo die octavarum festi beati Michaelis 
archangeli predictarum, anno domini millesimo tricentesimo 
nonagesimo.

Hédervári Lőrincz nádor 1437 május 29-ikén kelt átiratából. 
Lásd 157. sz. a.

98 .
Visegrád, 1391 november 4. Zsigmond király meghagyja a győri 
káptalannak, hogy Hedreh fia Jánost Hédervári Miklós fia Miklós 

ellen királyi személye elé idézze.

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. ac marchio Brandemburgensis etc. fidelibus suis capitulo 
ecclesie Jauriensis salutem et gráciám. Noveritis, quod nobis 
quarto die festi Omnium Sanctorum (nov. 4.) unacum regni 
nostri nobilibus pro faciendo causantibus moderativo iudicio in 
sede nostra iudiciendo sedentibus Ladislaus, filius Stephani, 
pro magistro Nicolao, filio Nicolai de Hedrehvvara, cum pro
curatoriis literis vestris ad nostram specialem veniendo pre- 
senciam quasdam duas literas, unam vestram evocatoriam 
ac inquisitoriam ad nostrum literatorium mandatum domino 
Stephano, regni nostri palatino rescriptam, tenoremque lite
rarum nostrarum vobis directarum verbaliter in se habentem, 
asserens accionem et proposicionem eiusdem magistri Nicolai 
in eadem contineri et aliam dicti domini Stephani, regni nostri 
palatini, iudicialem nobis presentavit. In quarum prima, sci
licet nostra evocatoria litera octavo die diei dominice pro
xime post festum Nativitatis beate Virginis proxime preterito 
(szept. 17.) emanata adinveniebatur, quod prefatus Nicolaus 
filius Nicolai de dicta Hedrehvvara nobis dixisset, quod Johan
nes, filius Hedreh de eadem, potencialiter circa festum Omnium 
Sanctorum (nov. 1. körül) in anno proxime transacto preteri-
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tum septem equos et duos boves domine coniugis Michaelis 
dicti Theuke iobagionis sui de dicta Hedreh abstulisset, in 
suum preiudicium valde magnum. Super quo fidelitati vestre 
literatorie mandassemus, quatenus vestrum mitteretis hominem 
pro testimonio fide dignum, quo presente homo noster infra 
declarandus ab omnibus, quibus incumberet, meram de pre- 
missis experiretur veritatem, expertaque premissorum veritate 
evocaret prefatum Johannem, filium Hedreh, contra annotatum 
Nicolaum, filium Nicolai, in presenciam dicti domini palatini ad 
terminum competentem, racionem de premissis redditurum, et 
post hec seriem omnium premissorum, prout expediens fierit, 
eidem domino palatino more solito rescriberetis. Vos itaque 
mandatis nostris in omnibus obedire cupientes, ut tenemini, 
unacum Johanne de Mezesallya, homine nostro, Anthonium 
chori vestri clericum ad premissa fideliter peragenda transmi
sissetis pro testimonio fide dignum; tandem iidem ad vos reversi 
vobis concorditer retulissent, quod ipsi die dominica proxima 
post predictum festum Nativitatis beate Virginis (szept. 10.) in 
comitatibus Jauriensi et Posoniensi procendendo ab omnibus, 
quibus incumbisset, nobilibus videlicet et ignobilibus ac ab 
aliis cuiusvis status et condicionis dictorum comitatuum homini
bus palam et occulte diligenter investigando omnia premissa 
et premissorum singula eatenus facta fuisse scivissent, quemad
modum tenor literarum nostrarum per omnia continet prescrip- 
tarum ; quapropter eundem Johannem, filium Hedreh, eodem 
die in porcione sua possessionaria in Zenthpal vocata habita 
contra annotatum Nicolaum, filium Nicolai de Hedrehwara, ad 
octavas festi beati archangeli1 tunc venturas (okt. 6.) in 
presenciam dicti domini palatini evocassent, racionem de pre
missis redditurum.

Alterius vero ipsius domini Stephani palatini iudicialis litere 
in Vissegrad, tricesimo quinto die dictarum octavarum festi beati 
Michaelis archangeli (nov. 9.) exorte series inter alia exprime
bat, quod prefatus Johannes filius Hedreh, per annotatum pro
curatorem ipsius Nicolai legitimis diebus ipsarum octavarum 
coram eodem domino palatino expectatus suam in presenciam

1 Kimaradt: «Michaelis».

106

non venisset, nec misisset, se in iudicio convinci permittendo. 
Quarum literarum exhibicionibus factis prefatus procurator 
annotati magistri Nicolai allegavit eo modo, ut si iuri con
forme fore videretur, extunc ipse prefatum Johannem vice 
secundaria nostram specialem in presenciam legitime vellet 
facere evocari. Et quia prefatus Johannes ad premissa vice 
secundaria evocandus fore videbatur, pro eo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Georgius 
de Pancha, vel Lucasius de Bary, aut Johannes de Me(ze)sallya, 
sin Franciscus de Challokuz, seu Nicolaus de Zemere, sive 
Johannes de Zopy, an Georgius de eadem aliis absentibus 
homo noster memoratum Johannem filium Hedreh super pre- 
missis perhemptorie responsurum, racionemque efficacem reddi
turum contra annotatum Nicolaum filium Nicolai ad quindenas 
octavarum festi beati Martini confessoris nunc venturas (decz. 2.) 
nostram specialem evocet in presenciam, et post hec diem et 
locum ipsius evocacionis cum nomine evocati ad easdem quin
denas nostre speciali fideliter rescribatis maiestati. Presentes 
autem propter absenciam venerabilis patris domini Johannis 
archiepiscopi Strigoniensis, aule nostre cancellarii et sigillorum 
nostrorum erga ipsum habitorum sigillo eiusdem fecimus con
signari. Datum in Vissegrad termino prenotato, anno domini 
Mmo CCCmo nonagesimo primo.

K ívül: Fidelibus suis capitulo ecclesie Jauriensis pro Nicolao filio 
Nicolai de Hedrehwara contra Johannem filium Hedreh de eadem ad quin
denas octavarum festi beati Martini (decz. 2.) confessoris nostram spe
cialem in presenciam. Evocatoria.

A szélére vezetve: Homo regius Franciscus de Czallokuz ; noster 
Ladislaus sancte Dorothe. Evocacio facta est feria quarta proxima post 
festum beati Martini confessoris (nov. 15.) ad quindenas nunc venturas 
in porcione sua possessionaria Jaurini habita.

Eredetije papiron, zárlatán két pecsét nyomaival, fase. 3, Nr. 17.
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9 9 .
1393 október 10. A. pozsonyi káptalan előtt Hédervári Hedrik fia 
Jakab beleegyezését adja abba, hogy Cyll nevű birtoknak felét, 
(melyet németül Rustnak hívnak), a melyet Klára nevű leányának, 
Bazini Miklós feleségének adott; de most Poharad János pozsonyi 
polgárnál van 200 arany forintért zálogban, Bazini Miklós kiválthassa.